
Calendario 2026
última actualización: 21/1/2026

L Ma Mi J V S D L Ma Mi J V S D L Ma Mi J V S D

2 3 4 1 1

5 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 2 3 4 5 6 7 8

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 9 10 11 12 13 14 15

19 20 21 22 23 24 25 18 19 20 21 22 16 17 18 19 20 21 22

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 23 24 25 26 27 28

01 - Año nuevo [NO LABORABLE]. 16 y 17 (2026) - Carnaval 29 al 5 de Abril (2026) - Semana Santa o Semana de Turismo

L Ma Mi J V S D L Ma Mi J V S D L Ma Mi J V S D

1 2 3 4 5 2 3 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 20 21

20 21 22 23 24 25 26 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

19 - Desembarco de los 33 01 - Día de los trabajadores y 19 - Natalicio de Artigas
18 - Batalla de las piedras

L Ma Mi J V S D L Ma Mi J V S D L Ma Mi J V S D

1 2 3 4 5 1 2 31 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

13 14 15 16 17 19 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

27 28 29 30 31 24 26 27 28 29 30 28 29 30

31

18 - Jura de la Constitución 25- Declaratoria de la Independencia

L Ma Mi J V S D L Ma Mi J V S D L Ma Mi J V S D

1 2 3 4 1 30 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 26 27

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30

12- Día de la raza 2- Día de los difuntos 25 - Navidad o Día de la Familia

ALTEK se reserva el derecho a modificar las fechas, cambio de horarios programados, como postergación, para cada uno de los cursos con la sola obligación de comunicar tal novedad con la debida antelación.

La confirmación de los cursos en los horarios y grupos ofrecidos está sujeta a un nivel mínimo de inscriptos que habiliten su realización. Pudiendo incluso generar nuevas fechas y horarios segun demanda.

Realizamos capacitaciones a medida en ¨In Company¨, ajustándonos a las necesidades de cada empresa y especificidades particilares que solicite el cliente, en todo el territorio nacional de Uruguay.

Modalidades: las capacitaciones pueden ser Presencial, Hibrida (virtual/presencial) según calendario o pre acuerdos con los solicitantes.

06 - Día de Reyes o Día de los Niños

ENERO FEBRERO MARZO

ABRIL MAYO JUNIO

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Mant. de
compresores de
aire comp.

Electricidad
Industrial

Hidráulica
Industrial

Neumática y
Electro
Neumática

Programación de
PLC

Mant. de
compresores de
aire comp.D

Electricidad
Industrial

Hidráulica
Industrial

Neumática y
Electro
Neumática

Instrumentación

Normas de
Seguridad
Eléctricas

Mant. de
compresores de
aire comp.

Electrónica
Básica

Hidráulica
Industrial

Neumática y
Electro
Neumática

Programación de
PLC

Instrumentación

Normas de
Seguridad
Eléctricas

Electricidad
Industrial

Neumática y
Electro
Neumática

1

6

1

19 19

18

18

25

2

12

25

2/2 al 13/2 23/2 al 6/3 de 08:00 - 12:30 

Grupo A: 13:00 a 17:30 23/2 al 6/3 de 17:30 - 22:00

  Grupo B: 17:30 a 22:00 11/3 al 27/3

29/1 al 30/1 23/2 al 6/3 de 08:00 - 12:30 08:00 - 12:30

15:00 a 18:00 23/2 al 6/3 de 17:30 - 22:00

27/5 al 12/6

8/4 al 10/4 06/5 al 22/5 08:00 a 12:30

08:00 a 13:20 8:00 a 12:30

15/4 al 30/4 06/5 al 22/5 24/6 al 26/6

08:00 a 13:00 13:00 a 17:30 09:00 a 12:00

27/5 al 12/6

1/9 al 4/9

1/7 al 17/7 13:00 a 17:00

13:00 a 17:00 4/8 al 20/8 8/9 al 24/9

13:00 a 17:30 13:00 a 17:30

21/7 al  31/7 26/8 al 28/8

08:00 a 13:00 09:00 a 12:00

30/11 al 11/12 de 14:00 a 18:00

6/10 al 22/10 3/11 al 19/11 30/11 al 11/12 de 18:00 a 22:00

8:00 a 12:30 08:00 a 12:30

Pa
rt

e 
1 

08
:0

0 
a 

14
:3

0

Pa
rt

e 
2 

08
:0

0 
a 

14
:3

0

14
:0

0 
a 

17
:0

0
09

:0
0 

a 
12

:0
0

09
:0

0 
a 

12
:0

0

16 17

29

30 31


