

última actualización: 21/1/2026

ENERO						
L	Ma	Mi	J	V	S	D
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	
29/1 al 30/1			15:00 a 18:00			

01 - Año nuevo [NO LABORABLE].
06 - Día de Reyes o Día de los Niños

FEBRERO							
L	Ma	Mi	J	V	S	D	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28		
23/2 al 6/3 de 08:00 - 12:30				23/2 al 6/3 de 17:30 - 22:00			

16 y 17 (2026) - Carnaval

MARZO							
L	Ma	Mi	J	V	S	D	
						1	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
11/3 al 27/3				08:00 - 12:30			
30 31							

29 al 5 de Abril (2026) - Semana Santa o Semana de Turismo

ABRIL						
L	Ma	Mi	J	V	S	D
			1	2	3	4
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			
14:00 a 17:00			Parte 10/4 08:00 a 13:30			
15/4 al 30/4			08:00 a 13:00			

19 - Desembarco de los 33

MAYO							
L	Ma	Mi	J	V	S	D	
				1	2		
4	5	6	7	8	9		
11	12	13	14	15	16		
18	19	20	21	22	23		
25	26	27	28	29	30	31	
06/5 al 22/5				20/5 al 24/5			
8:00 a 12:30				13:00 a 17:30			

01 - Día de los trabajadores y
18 - Batalla de las piedras

JUNIO							
L	Ma	Mi	J	V	S	D	
1	2	3	4	5	6	7	
8	9	10	11	12	13	14	
15	16	17	18	19	20	21	
22	23	24	25	26	27	28	
29	30						
27/5 al 12/6				08:00 a 12:30			
24/6 al 26/6				09:00 a 12:00			

19 - Natalicio de Artigas

JULIO						
L	Ma	Mi	J	V	S	D
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		
09:00 a 12:00			1/7 al 17/7			
13:00 a 17:00			13/7 al 31/7			
08:00 a 13:00			21/7 al 31/7			

18 - Jura de la Constitución

AGOSTO							
L	Ma	Mi	J	V	S	D	
3	4	5	6	7	8	9	
10	11	12	13	14	15	16	
17	18	19	20	21	22	23	
24	25	26	27	28	29	30	
31							
4/8 al 20/8				13:00 a 17:30			
26/8 al 28/8				09:00 a 12:00			

25- Declaratoria de la Independencia

SEPTIEMBRE							
L	Ma	Mi	J	V	S	D	
31	1	2	3	4	5	6	
7	8	9	10	11	12	13	
14	15	16	17	18	19	20	
21	22	23	24	25	26	27	
28	29	30					
1/9 al 4/9				13:00 a 17:00			
8/9 al 24/9				13:00 a 17:30			

28 - Día de la Raza

OCTUBRE						
L	Ma	Mi	J	V	S	D
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
13	14	15	16	17	18	
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	
6/10 al 22/10			8:00 a 12:30			

12- Día de la raza

NOVIEMBRE							
L	Ma	Mi	J	V	S	D	
2	3	4	5	6	7	8	
9	10	11	12	13	14	15	
16	17	18	19	20	21	22	
23	24	25	26	27	28	29	
30							
3/11 al 19/11				08:00 a 12:30			

2- Día de los difuntos

DICIEMBRE							
L	Ma	Mi	J	V	S	D	
30	1	2	3	4	5	6	
7	8	9	10	11	12	13	
14	15	16	17	18	19	20	
21	22	23	24	25	26	27	
28	29	30	31				
30/11 al 11/12 de 14:00 a 18:00				30/11 al 11/12 de 18:00 a 22:00			

25 - Navidad o Día de la Familia

Mant. de compresores de aire comp.
Electricidad Industrial
Hidráulica Industrial
Neumática y Electro Neumática
Programación de PLC
Instrumentación
Normas de Seguridad Eléctricas

Electricidad Industrial
Neumática y Electro Neumática